[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	г. Брянск

	О внесении изменений в приказы
департамента финансов Брянской
области

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 10.04.2015 № 151-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Брянской области от 30 июня 2014 года № 271-п "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Брянской области», приказом Федерального казначейства от 30.06.2014 № 10н «Об утверждении Правил обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов Брянской области от 29.05.2014 № 67 «О порядке санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Брянской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1.1.  Пункт 4 Порядка санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Брянской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Порядок) изложить в следующей редакции: «4. Уполномоченный работник Департамента (далее - уполномоченный работник) проверяет представленный Перечень целевых субсидий на соответствие установленной форме, на соответствие наименования субсидии ее наименованию, указанному в государственной программе, ответственным исполнителем которой является исполнительный орган государственной власти, осуществляющий функции и полномочия учредителя, на соответствие информации, содержащейся в Перечне целевых субсидий, данным об объектах региональной адресной инвестиционной программы, а также на наличие в сводной бюджетной росписи областного бюджета бюджетных ассигнований, предусмотренных органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, по указанным кодам классификации расходов бюджета.».

1.2. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции: «13. Целевые расходы осуществляются на основании представленных учреждением заявок на кассовый расход (код формы по КФД 0531801),  заявок на получение наличных денег (код формы по КФД 0531802), заявок на получение денежных средств, перечисляемых на карту (код формы по КФД 0531243).».
1.3.  Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции: «15. В одной заявке на получение наличных денег или заявке на получение денежных средств, перечисляемых на карту, может содержаться несколько сумм кассовых выплат по целевым расходам, источником финансового обеспечения которых является одна целевая субсидия.».
1.4. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:                      «16. Уполномоченный работник не позднее рабочего дня, следующего за днем представления учреждением в Департамент заявки на кассовый расход, заявки на получение наличных денег или заявки на получение денежных средств, перечисляемых на карту, (далее - Заявка) проверяет их на соответствие установленной форме, оформление в соответствии с настоящим Порядком, а также соответствие подписей имеющимся образцам, представленным учреждением в порядке, установленном для открытия лицевого счета по иным субсидиям.».
2. В пункте 3.1 приказа департамента финансов Брянской области от 08.05.2014 № 61 «О внесении изменений в Приказ финансового управления Брянской области от 31 декабря 2010 г. № 219» цифры "0531844" заменить цифрами "0531243".
3. В пункте 5 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами автономных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 182, цифры "0531844" заменить цифрами "0531243".
4.  Пункт 10 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами автономных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 182, изложить в следующей редакции: «Департамент в день поступления выписки банка со счета по учету проведения финансовых операций Клиентов учитывает подтвержденные банком операции со средствами Клиента на открытом:

Лицевом счете Клиента;

Отдельном лицевом счете Клиента - по кодам КОСГУ и присвоенным субсидиям на иные цели, субсидиям на капитальные вложения аналитическим кодам, предусмотренным Порядком санкционирования.

Суммы, зачисленные на счет по учету проведения финансовых операций Клиентов, подлежащие отражению на Отдельном лицевом счете Клиента, на основании платежных поручений, в которых не указан или указан ошибочный код КОСГУ или код субсидии, отражаются на Отдельном лицевом счете Клиента без права расходования по коду КОСГУ "Прочие доходы".

Клиент информирует дебитора о порядке заполнения платежного поручения в соответствии с требованиями Особенностей расчетно-кассового обслуживания.».

5. Пункт 11 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами автономных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 182, изложить в следующей редакции: «11. Суммы, зачисленные на счет по учету проведения финансовых операций Клиентов по платежным поручениям, в которых отсутствует информация, позволяющая определить принадлежность поступивших сумм, или по платежным поручениям, в которых не указан и (или) указан ошибочный номер Лицевого счета Клиента (Отдельного лицевого счета Клиента) (далее - невыясненные поступления), учитываются Департаментом в составе общего остатка на счете по учету проведения финансовых операций Клиентов.».

6. Абзац 2 пункта 13 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами автономных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 182, изложить в следующей редакции: «Невыясненные поступления подлежат уточнению Клиентом в течение 10 рабочих дней со дня их поступления на счет по учету проведения финансовых операций Клиентов, а в случае направления Департаментом Клиенту Запроса на выяснение принадлежности платежа - в течение 10 рабочих дней со дня получения Запроса Клиентом. В случае если в течение указанного срока Клиент не представил в Департамент Уведомление, Департамент формирует заявку на возврат и платежное поручение для возврата плательщику указанных средств со счета по учету проведения финансовых операций Клиентов.».
7.  Пункт 18 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами автономных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 182, изложить в следующей редакции: «18. Заявки на кассовый расход (Код по КФД - 0531801), Заявки на получение наличных денег (Код формы по КФД - 0531802), Заявки на получение денежных средств, перечисляемых на карту (Код формы по КФД 00531243), представленные Клиентом в Департамент, оформляются в порядке, установленном Порядком кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядком осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденным Приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 г.      № 8н, а также Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Федерального казначейства от 30.06.2014 № 10н.

Платежные документы и Уведомления оформляются с учетом следующих особенностей:

наименование Клиента в заголовочной части документа должно соответствовать полному или сокращенному наименованию Клиента, указанному в Карточке образцов подписей, представленной Клиентом в Департамент;

номер лицевого счета, указанный в кодовой зоне документа, должен соответствовать номеру Лицевого счета Клиента (Отдельного лицевого счета Клиента), открытому в Департаменте;

в платежных документах в соответствующем поле указывается вид средств "Средства юридических лиц";

в платежных документах в заголовочной части в поле "Главный распорядитель бюджетных средств" указывается наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении Клиента;

в платежных документах в кодовой зоне коды "по Сводному реестру", "Учетный номер обязательства" не проставляется;

в случае указания в кодовой зоне платежного документа номера Отдельного лицевого счета Клиента в графе "Код по БК" указывается код КОСГУ и Код субсидии на иные цели, субсидии на капитальные вложения.».
8. В пункте 4 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами бюджетных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 183, цифры "0531844" заменить цифрами "0531243".
9. Абзац 1 пункта 7 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами бюджетных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 183, изложить в следующей редакции: «7. Если представленные Клиентом платежные документы соответствуют установленным требованиям, Департамент формирует платежные поручения, на основании которых осуществляются операции по списанию средств со счетов по учету средств Клиентов, оформленные в соответствии с Положением о правилах осуществления перевода денежных средств, утвержденным Центральным банком Российской Федерации 19 июня 2012 года N 383-п (далее - Положение № 383-П), с учетом требований, установленных совместным Положением Центрального банка Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации от 18 февраля 2014 года № 414-П/8н «Положение об особенностях расчетного и кассового обслуживания территориальных органов Федерального казначейства, финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) и органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации».».
10. Абзац 5 пункта 10 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами бюджетных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 183, изложить в следующей редакции: «Клиент информирует дебитора о порядке заполнения расчетного документа в соответствии с требованиями, установленными Положением Центрального банка Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации от 18 февраля 2014 года № 414-П/8н.».

11. Пункт 13 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами бюджетных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 183, изложить в следующей редакции: «13. В случае если в расчетном документе, суммы по которому отнесены к невыясненным поступлениям, указан ИНН (ИНН и КПП) Клиента, Департамент не позднее следующего рабочего дня после поступления банковской выписки формирует и направляет предполагаемому получателю средств - Клиенту Запрос на выяснение принадлежности платежа (Код формы по КФД - 0531808).».
12. Пункт 18 Порядка проведения кассовых операций департаментом финансов Брянской области со средствами бюджетных учреждений, утвержденного приказом департамента финансов Брянской области от 30.12.2013 № 183, изложить в следующей редакции: «Заявки на кассовый расход (Код по КФД - 0531801), Заявки на получение наличных денег (Код формы по КФД - 0531802), Заявки на получение денежных средств, перечисляемых на карту (Код формы по КФД 00531243), представленные Клиентом в Департамент, оформляются в порядке, установленном Порядком кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядком осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденным Приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 г.      № 8н, а также Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Федерального казначейства от 30.06.2014 № 10н.
Платежные документы и Уведомления оформляются с учетом следующих особенностей:

наименование Клиента в заголовочной части должно соответствовать полному или сокращенному наименованию Клиента, указанному в Карточке образцов подписей, представленной Клиентом в установленном Порядке в Департамент;

номер лицевого счета, указанный в кодовой зоне, должен соответствовать номеру Лицевого счета Клиента (Отдельного лицевого счета Клиента), открытого в Департаменте;

в платежных документах в соответствующем поле указывается вид средств "Средства юридических лиц";

в заголовочной части в поле "Главный распорядитель бюджетных средств" указывается наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении Клиента;

в кодовой зоне коды "по Сводному реестру" и "Учетный номер обязательства" не проставляются;

в графе "Код по БК" указывается код КОСГУ;

в случае указания в кодовой зоне платежного документа номера Отдельного лицевого счета Клиента в графе "Код по БК" указывается Код субсидии на иные цели, субсидии на капитальные вложения.».
13. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

14. Опубликовать Приказ на официальном сайте Департамента в сети Интернет.
15. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя директора–начальника управления исполнения бюджета  Л.Е.Смоловскую.

Врио заместителя Губернатора

Брянской области

Г.В. Петушкова
[image: image1.png]

6